
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:03 horas do dia 04/04/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0DF6-079C-83E7-7D01-C77C ou utilize o código QR.

 QUINTA•FEIRA, 04 DE ABRIL DE 2024 • ANO XVI | N º 3111 EDIÇÃO EXTRA

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO • BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

GUANAMBI • BAHIA ACESSE: WWW.GUANAMBI.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Praça Henrique Pereira
Donato, 90 Centro 77 3451-4300

Segunda a Sexta-feira,
das 08:00 às 12:00hs e
das 14:00 às 18:00hs

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:03 horas do dia 04/04/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0DF6-079C-83E7-7D01-C77C ou utilize o código QR.

2
GUANAMBI • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
QUINTA•FEIRA, 04 DE ABRIL DE 2024
ANO XVI | N º 3111 EDIÇÃO EXTRA

  

RESUMO

DECRETOS

DECRETO Nº 1.917 DE 03 DE ABRIL DE 2024 -  DISPÕE SOBRE HOMOLOGAÇÃO DO PROCEDIMENTO
ADMINISTRATIVO 01/2024, DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA DE INTERESSE SOCIAL INDIVIDUAL E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS

RESOLUÇÕES

RESOLUÇÃO Nº 008 DE 04 DE ABRIL DE 2024

EDITAIS

ERRATA - EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE TITULAR DO DOMINIO DO IMOVEL CONFRONTANTE E DEMAIS
INTERESSADOS (ART. 31, §5O , DA LEI FEDERAL 13.465/2017) PROCEDIMENTO 01/2024 EDITAL 01/2024
REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA URBANA DE INTERESSE SOCIAL

ATAS

ATA 355ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:03 horas do dia 04/04/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0DF6-079C-83E7-7D01-C77C ou utilize o código QR.

3
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 04 DE ABRIL DE 2024 • ANO XVI | N º 3111 ED. EXTRA DECRETOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO 

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA 

CNPJ: 13.982.640/0001-96 

 

 

 
 

 
 
 
 

Página 1 de 6  
DECRETO Nº 1.917 DE 03 DE ABRIL DE 2024. 

 

DECRETO Nº 1.917 DE 03 DE ABRIL DE 2024. 

 

“Dispõe sobre homologação do 

Procedimento Administrativo 01/2024,  

de Regularização Fundiária de Interesse 

Social Individual e dá outras 

providências”. 

 

CONSIDERANDO a Lei 771, de 16 de outubro de 2013, modificada pela Lei 904, de 

30 de dezembro de 2014,  que autoriza a aplicação dos instrumentos de  Regularização 

Fundiária interesse social em áreas diversas no territorio do Municipio; 

CONSIDERANDO que os imóveis dos Requerentes não estão situados em áreas de 

preservação permanente (APP) ou unidade de conservação de uso sustentavel, nem em 

áreas de proteção de manaciais, não incindindo o art.11, §2o da Lei 13.465/17, contam 

com infraestrutura essencial e que não existem compensações ambientais e urbanisticas 

a serem realizadas; 

 

CONSIDERANDO o art. 40 da Lei Federal 13.465, de 11 de julho de 2017, (LREURB), 

e art. 37 do Decreto Federal 9.310/2018, que tratam dos atos conclusivos da 

Regularização Fundiária Urbana; 

 

CONSIDERANDO  que todos os titulares de direito real, confrontantes e eventuais 

terceiros interessados foram notificados, pessoalmente e por Edital e não opuseram 

impugnação no prazo legal, restando cumpridas as exigencias insertas no art. 31 e seus 

paragrafos; 

 

CONSIDERANDO o Parecer final do Procedimento 01/2024, que concluiu pela 

homologação, posto que o Projeto de Regularização Fundiária de Interesse Social 

Individual obedeceu os ditames insertos na Lei Orgânica Municipal, Lei 13.465/17, 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:03 horas do dia 04/04/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0DF6-079C-83E7-7D01-C77C ou utilize o código QR.

4
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 04 DE ABRIL DE 2024 • ANO XVI | N º 3111 ED. EXTRA DECRETOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO 

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA 

CNPJ: 13.982.640/0001-96 

 

 

 
 

 
 
 
 

Página 2 de 6  
DECRETO Nº 1.917 DE 03 DE ABRIL DE 2024. 

 

Decreto Federal 9.310/18, Decreto Municipal 514/2019, preenchendo todos os      

requisitos legais para fins de emissão das Certidões de Regularização Fundiária. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais. 

D E C R E T A 

Art. 1º. Fica homologado o Projeto de Regularização Fundiária de Interesse Social 

Individual, instaurado pelo Procedimento Administrativo 01/2024, nos termos da Lei 

13.465/17 e do Decreto Municipal 514, de 1 de abril de 2019. 

 

Art. 2º. Determina a emissão das Certidões de Regularidade Fundiária – CRF, nos 

termos do art. 41 da Lei 13.465/17 e do art. 38 do Decreto Federal 9.310/18. 

 

Art. 3º. As CRFs deverão ser emitidas de modo individual, a cada titular, pela Comissão 

de Regularização Fundiária, conforme relação constante do Anexo Único   deste Decreto. 

 

Parágrafo Único. Em caso de legitimado que não se enquadre nas condições do §1o 

do art. 23 da Lei 13.465/17, ficará sujeito ao pagamento dos emolumentos junto ao 

Cartório de Registo de Imóveis para fins de registro da respectiva CRF.    

 

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GUANAMBI, ESTADO DA 

BAHIA, em 03 de abril de 2024. 

 

 

Arnaldo Pereira de Azevedo 
Prefeito do Município de Guanambi  



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:03 horas do dia 04/04/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0DF6-079C-83E7-7D01-C77C ou utilize o código QR.

5
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 04 DE ABRIL DE 2024 • ANO XVI | N º 3111 ED. EXTRA DECRETOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO 

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA 

CNPJ: 13.982.640/0001-96 

 

 

 
 

 
 
 
 

Página 3 de 6  
DECRETO Nº 1.917 DE 03 DE ABRIL DE 2024. 

 

DECRETO 1.917/2024 - ANEXO UNICO 
DIREITO REAL OUTOGARDO – LEGITIMAÇÃO FUNDIÁRIA 

CLASSIFICAÇÃO INDIVIDUAL: REURB – S 
 

 
ID 

UNIDADE ATRIBUIDA DADOS DOS OCUPANTES 
 

01 Rua Epitácio Pessoa, nº 241, 
Bairro, conforme Memorial 
Descritivo. 

Adenilson Gomes dos Santos, casado, motoboy, filho de Nirivaldo 
Gomes dos Santos e Verbena Gomes dos Santos RG:23.335.702-53 
CPF: 302.160.618-06. Nascido em 19/09/1981. Casado com Leandra 
Aparecida Rodrigues da Silva Santos. 

02 Quadra, Rua Deolinda Martins, 
nº 761, Bairro Santo Antônio, 
conforme Memorial Descritivo 

Ana Victória Souza Ferreira, solteira, educadora social, filha de Jaffson 
Silva Ferreira e Eliete de Amaral Souza, RG: 21.345.001-15, CPF: 
077.938.365-61. Nascida em 29/09/1999 solteira. 

03 Quadra, Rua João Antônio 
Nogueira, nº 350, Bairro 
Marabá, conforme Memorial 
Descritivo. 

Carmelita Francisca Mesquita Cerqueira, casada, Do lar, filha de 
Manoel Francisco Mesquita e Benedita Francisca Mesquita, RG: 
06.589.603-34, CPF: 007.115.885-54, nascida em 19/05/1958, casada 
com Valnizio Alves Cerqueira. 

04 Rua Aliomar Viana Flores, nº 
169, Bairro santo André, 
conforme Memorial Descritivo. 

Carmelita Pereira de Souza, Solteira, do lar, filha de Esmeraldo 
Alexandrino de Souza e Maria Pereira de Souza, RG:05.863.165-82, 
CPF: 361.151.775-53, nascida em 27/06/1958, solteira. 

05 Rua Tamandaré, nº 447, Bairro 
Lagoinha, conforme Memorial 
Descritivo. 

Carmita Ferreira de Souza, solteira, do lar, filha de Guilhermino 
Ferreira da Silva e Camerinda Ferreira de Souza, RG: 03.168.906-00, 
CPF: 315.767.535-49, nascida em 03/10/1948, solteira. 

06 Rua Sergipe s/n, Bairro Alto 
Caiçara, conforme Memorial 
Descritivo. 

Edilmar Lucas Alves de Oliveira, solteiro, estudante, filho de José 
Edilmar de Oliveira e Joelma Pereira Alves. RG: nº 22.205.480- 82, 
CPF: 092.114.595-08, nascido em 16/03/2003, solteiro. 

07 Rua Dom Pedro II, nº 374, Bairro 
Monte Pascoal, conforme 
Memorial Descritivo. 

Edite Pereira de Oliveira, auxiliar de serviços gerais, filha de Miguel 
Alves de Oliveira e Jovelina Pereira de Oliveira, RG: 03.044.015-79, 
CPF: 468.931.805-00, nascida em 10/05/1965, união estável.  

08 Rua Cassimiro de Abreu, nº751, 
Bairro Centro, conforme 
Memorial Descritivo. 

Erivaldo dos Santos, Solteiro, balconista, filho de Valdelina Maria de 
Jesus, RG:03.058.131-10, CPF: 361.154.445-00, nascido em 
03/03/1964, solteiro. 

09 Rua Maranhão, nº 374, Bairro 
Brasilia, conforme Memorial 
Descritivo. 

Francisco Silva Gonçalves, casado, motorista, filho de Abelardo 
Gonçalves e Paulina Silva Gonçalves. RG: 03.286.888-00, CPF: 
343.322.435-87,  nascido em 20/06/1964, casado com Evanete 
Teixeira Gonçalves. 

10 Rua Profª. Nilza Fernandes 
Cardoso, nº 500 Bairro Paraiso, 
conforme Memorial Descritivo. 

Igreja Batista Nacional Peniel, CNPJ: 04.991.033/0001-00. Presidente 
Pr. Cleudson Rodrigues Beda, RG: 07.756.775-74, CPF: 749.391.065-
00. 

11 Rua João Farias Cotrim, nº 572. 
Bairro Ipiranga, conforme 
Memorial Descritivo. 

Iracema de Carvalho Cruz, solteira, autônoma, filha de Cassiano José 
da Cruz e Geralda de Carvalho Cruz. RG: 09.247.666-03 CPF: 
318.202.488-44, nascida em 21/03/1979, solteira. 

12 Rua Dr. Nelson Bastos, nº 156, 
Bairro Santo Antônio, conforme 
Memorial Descritivo. 

Jaffson Silva Ferreira, casada, técnica em enfermagem, filha de 
Jackson Costa Ferreira e Maura Gilsa Pereira da Silva Ferreira, RG: 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:03 horas do dia 04/04/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0DF6-079C-83E7-7D01-C77C ou utilize o código QR.

6
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 04 DE ABRIL DE 2024 • ANO XVI | N º 3111 ED. EXTRA DECRETOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO 

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA 

CNPJ: 13.982.640/0001-96 

 

 

 
 

 
 
 
 

Página 4 de 6  
DECRETO Nº 1.917 DE 03 DE ABRIL DE 2024. 

 

66.328.1440, CPF: 690.293.265-49.0, nascido em 29/08/1975, 
divorciado. 

13 Rua Maxuel do Nascimento 
Pereira, nº 287 Bairro Alto 
Caiçara, conforme Memorial 
Descritivo. 

Jair Martins da Silva, casado, serviços gerais, filho de Luiz Pinheiro da 
Silva e Maria Martins da Silva, CPF: 039.710.495-24, RG: 14.066.926-
46, nascido em 11/01/1989, Casado com Ludimyla Alves Costa. 

14 Rua 10, nº 112, Bairro Beija Flor 
II, conforme Memorial 
Descritivo. 

Jessica Prates Paudarco, solteira, secretária filha de Genésio Paudarco 
Neto e Lindalci da Silva Prates, RG: 15.571.839-88, CPF: 064.324.355-
01, nascida em 26/03/1999. 

15 Rua Prudente de Moraes, nº 
180, Bairro Monte Pascoal, 
conforme Memorial Descritivo. 

Joelma Batista Nogueira dos Santos Lima, casada, Do Lar, filha de 
Manoel Felipe dos Santos e Damiana Batista Nogueira, RG: 
06.552.317-22, CPF: 930.100.105-59, nascida em 12/11/1976, 
casada. 

16 Rua Régis Pacheco, nº 183, 
Bairro Paraiso, conforme 
Memorial Descritivo. 

Johnson Pereira da Silva, pintor, filho de Maria Pereira da Silva, RG: 
04.334.474-78, CPF: 130.283.318-96, nascido em 09/08/1967, união 
estavel com Olivia Alves Teixeira. 

17 Rua José Neves Teixeira, nº 105, 
Bairro Beija Flor I, conforme 
Memorial Descritivo. 

José Arcanjo Rodrigues, casado, aposentado, filho de José Rodrigues 
Gomes e Sofia Alves Rodrigues, RG: 01.144.483-53, CPF: 066.583.265-
68, nascido em 13/03/1953, casado com Marlucia Guimaraes 
Rodrigues. 

18 Av. Durval de Souza Lima, nº 
104, Bairro São Vicente, 
conforme Memorial Descritivo. 

José Vieira Neto, casado, balconista, filho de João Vieira de Almeida e 
Rosa Constância Santos Vieira, RG.01.615.024-40, CPF. 160.858.255-
87, nascido em 14/05/1958, casado. 

19 Rua Genésio Rodrigues, nº 335, 
Bairro Novo Horizonte, 
conforme Memorial Descritivo. 

Josimar Ferreira Costa dos Santos, Casada, do lar, filha de José 
Ferreira Costa e Vanina Ferreira Costa, RG: 12.661.293-48, CPF: 
019.438.315-64, nascida em 28/06/1984, casada com Ademivaldo 
Batista dos Santos. 
 

20 Trav. Pernambuco, nº 119, 
Bairro Marabá, conforme 
Memorial Descritivo. 

Juarez Nascimento Souza, casado, motorista, filho de Manoel 
Rodrigues Nascimento e Ascendina Souza, RG: 900177225, CPF: 
040.985.358-58, nascido em 12/12/1961, casado com Rita Cristina 
Martins de Souza. 

21 Rua Alexandre Dias Guimarães, 
nº153, Bairro Lagoinha, 
conforme Memorial Descritivo. 

Juliana Borges Cotrim, casada, Biomédica, filha de José Borges 
Sobrinho e Carmita Ferreira de Souza, RG:08.150.310-50, CPF: 
796.848.235-68, nascida em 06/08/1978, casada com Ramon Gomes 
Cotrim. 

22 Rua Maria do Carmo Donato 
Teixeira, nº 07, Bairro ampliação 
do Alto Caiçara, conforme 
Memorial Descritivo 

Juliana Paudarco da Silva Neves, casada, do lar, filha de Messias 
Paudarco da Silva e Zelita Rodrigues da Silva. RG: 11.924.349-00, CPF: 
019.633.325-39, nascida em 04/03/1984, casada com Tales Xavier 
Neves. 

23 Rua Maranhão, nº 374 A, Bairro 
Brasília (ampliação Alto Caiçara), 
conforme Memorial Descritivo. 

Laise Teixeira Gonçalves Rocha, divorciada, Servidora Pública, filha de 
Francisco Silva Gonçalves e Evanetes Teixeira Gonçalves. RG: 
13.052.043-87, CPF: 035.180.475-74, nascida 17/04/1989, 
divorciada. 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:03 horas do dia 04/04/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0DF6-079C-83E7-7D01-C77C ou utilize o código QR.

7
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 04 DE ABRIL DE 2024 • ANO XVI | N º 3111 ED. EXTRA DECRETOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO 

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA 

CNPJ: 13.982.640/0001-96 

 

 

 
 

 
 
 
 

Página 5 de 6  
DECRETO Nº 1.917 DE 03 DE ABRIL DE 2024. 

 

24 Rua Fernão Dias, nº 30, Bairro 
Monte Pascoal, conforme 
Memorial Descritivo. 

Leniária Rodrigues de Souza, Viúva, Do Lar, filha de Augusto 
Rodrigues Filho e Nair Vasconcelos Rodrigues, RG: 09.161.978-59, 
CPF: 009.947.535-94, nascida em 30/07/1964, viúva. 

25  Rua José Neves Teixeira, nº 105, 
Bairro Beija Flor II, conforme 
Memorial Descritivo. 

Lucidalva Lopes Santana, solteira, do lar, filha de Roque Bispo Santana 
e Enedina Lopes Santos, RG: 16.425.334.32, CPF: 709.140.875-68, 
nascida em 10/10/1965, solteira. 

26 Rua Solange Nascimento Soares, 
nº 138, Bairro Alvorada, 
conforme Memorial Descritivo. 

Manoel Edilson Soares da Mota, casado, auxiliar de pedreiro, filho de 
Arnaldo Soares da Mota e Ana Maria de Jesus Mota. RG: 06553646-
09, CPF: 596.381.765-04, nascido em 04/06/1970, casado com Cleide 
de Oliveira Souza Mota. 

27 Rua Chico Mendes, nº 161, 
Bairro Beija Flor, conforme 
Memorial Descritivo. 

Manoel Messias da SIlva, solteiro, lavrador, RG: 16.396.975-27, CPF: 
859.671.295-02, nascido em 06/02/1986. 

28 Rua Benvindo Dias, nº10, Bairro 
Alvorada, conforme Memorial 
Descritivo. 

Manoel Paulo dos Santos, união estável, motorista, filho de Felipa 
Teodora de Jesus. RG: 00.429.465-30, CPF: 207.109.255-49, nascido 
em 03/04/1931, união estável com Zenaide Pereira Magalhães. 

29 Rua Teotônio Pereira, nº 56, 
Bairro alvorada conforme 
Memorial Descritivo. 

Márcia Rocha dos Santos, solteira, do lar, filha de Carlos Robério dos 
Santos e Clotilde Rocha dos Santos. RG: 07527155-93, CPF: 
902.442.305-87, nascida em 30/10/1974, solteira. 

30 Rua Mato Grosso do Sul, nº 523, 
Bairro Alto Caiçara, conforme 
Memorial Descritivo. 

Maria Lúcia Mendes Barbalho Brito, casada, vendedora interna, filha 
de Olavo Soares Barbalho e Juvercina Nogueira Mendes, RG: 
23.828.910-92, CPF: 901.259.245-34, nascida em 14/11/1974, casada 
com Gilmar Brito Pereira. 

31 Av. do Trabalho, nº 505, Bairro 
São Francisco, conforme 
memorial descritivo. 

Maria Xavier Santana, viúva, do lar, filha de Francisco Xavier de Lima 
e Alzira Júlia de Jesus. RG: 13884217-55 e CPF: 103.014.465-63, 
nascida em 30/12/1957, viúva. 

32 Rua Albino Gonçalves Dantas, nº 
145, Bairro Lagoinha, conforme 
Memorial Descritivo. 

Markiel Alves de Souza, solteiro, auxiliar de pedreiro, filho de Miguel 
Humberto de Souza e Maria Aparecida Alves de Souza, RG: 
06.894.390-32, CPF: 000.513.875-22, nascido em 25/11/1976, 
solteiro. 

33 Rua Chico mendes nº161, Bairro 
Beija Flor I, conforme Memorial 
Descritivo. 

Messias Batista Correia, solteiro, tecnólogo radiologia, filho de Adão 
Candido Correia e Floripes de Jesus Botelho Correa. RG:17293531, 
CPF: 110.858.316-47, nascido em 08/12/1988, solteiro. 

34 Rua Otacílio Fernandes, nº 163, 
Bairro Monte Pascoal, conforme 
Memorial Descritivo. 

Neilde Valéria do Carmo Menezes, casada, Do Lar, filha de Nilton 
Vieira do Carmo e Vera Lúcia Valéria do Carmo, RG: 09.174.457-16, 
CPF: 833.509.775-53, nascida em 12/11/1977, casada. 

35 Trav. 07, S/N Bairro Boa Vista, 
conforme Memorial Descritivo. 

Norberto da Silva Araújo, união estável, vigilante, filho de Evangelista 
de Araújo Gomes e Ana Lourdes da Silva Araújo. RG: 09.929.655-19, 
CPF: 024.228.635-66, nascido em 18/08/1985,  união estável com 
Eriele Cardoso dos Santos. 

36 Rua Tamandaré, nº 657 Bairro 
Casa Nova, conforme Memorial 
Descritivo. 

Rafael Soares Carvalho, CNPJ: 18.110.344/0001-19. 

37 Av. Anatólia Costa Donato, nº 
679, Bairro Novo Horizonte, 
conforme Memorial Descritivo.  

Rosa Ribeiro Nascimento, solteira, do lar, filha de Maria Ribeiro 
Nascimento, RG: 05.793.704-45, CPF: 625.254.925-87, nascida em 
28/04/1971, solteira. 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:03 horas do dia 04/04/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0DF6-079C-83E7-7D01-C77C ou utilize o código QR.

8
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 04 DE ABRIL DE 2024 • ANO XVI | N º 3111 ED. EXTRA DECRETOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO 

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA 

CNPJ: 13.982.640/0001-96 

 

 

 
 

 
 
 
 

Página 6 de 6  
DECRETO Nº 1.917 DE 03 DE ABRIL DE 2024. 

 

38 Rua Dr. José Humberto 
Marquesine Nunes, nº410, 
Bairro Beija Flor, conforme 
Memorial Descritivo. 

Salvador Celestino de Carvalho, casado, eletricista, filho de Bento 
Celestino de Carvalho e Santina da Silva de Carvalho, RG:04.232.564-
16, CPF: 427.993.685-49, nascido em 16/08/1965, casado com 
Marisabel da Silva Rocha Carvalho. 

39 Rua André Luís, nº260, Bairro 
Alto Caiçara, conforme 
Memorial Descritivo. 

Sebastião Ferreira dos Santos, casado, lavrador, filho de João Ferreira 
dos Santos e Carolina Angelica dos Santos. RG:04.648.662-35, CPF: 
448.368.055-20, nascida em 16/02/1941, casado com Rita Maria 
Rodrigues dos Santos. 

40 Rua Emanuel, nº 380, Bairro 
Beija Flor II, conforme Memorial 
Descritivo. 

Solidade Pires Santana Cerqueira, casada, cozinheira, filha de Levindo 
Pires Santana e Sebastiana Maria Pies. RG: 09.162.108-98, 
CPF:004.845.855-41, nascida em 10/04/1979 casada com Eustogenio 
Laurêncio Cirqueira. 

41 Rua Prisco Viana, nº 2176, Bairro 
Alvorada, conforme Memorial 
Descritivo. 

Vandilson Soares da Mota, solteiro, auxiliar de pedreiro, filho de 
Arnaldo Soares da Mota e Ana Maria de Jesus Mota. RG:06.531.963-
00, CPF: 709.143.705-53, nascido em 06/05/1972,  solteiro. 

42 Rua Genésio Rodrigues, nº 41, 
Bairro Novo Horizonte, 
conforme Memorial Descritivo. 

Vanilde Maria Ferreira Costa, divorciada, do lar, filha de Alcides Inácio 
Ferreira e Almerinda Maria da Conceição Ferreira, RG:09.175.726-61, 
CPF: 005.429.015-52, nascida em 16/06/1959,  divorciada. 

43 Rua Osvaldo Aranha, nº 386, 
Bairro Vila Nova, conforme 
Memorial Descritivo. 

Weslei Iris Amaral, casado, lavador de carros, filho de José sobrinho 
Amaral e Ana de Almeida Amaral. RG: 07.027.798-22 e CPF: 
997.992.515-91, nascido em 25/02/1978, casado com Amalia Michele 
Gomes Costa. 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO 

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA 

CNPJ: 13.982.640/0001-96 

 

 

 
 

 
 
 
 

Página 6 de 6  
DECRETO Nº 1.917 DE 03 DE ABRIL DE 2024. 

 

38 Rua Dr. José Humberto 
Marquesine Nunes, nº410, 
Bairro Beija Flor, conforme 
Memorial Descritivo. 

Salvador Celestino de Carvalho, casado, eletricista, filho de Bento 
Celestino de Carvalho e Santina da Silva de Carvalho, RG:04.232.564-
16, CPF: 427.993.685-49, nascido em 16/08/1965, casado com 
Marisabel da Silva Rocha Carvalho. 

39 Rua André Luís, nº260, Bairro 
Alto Caiçara, conforme 
Memorial Descritivo. 

Sebastião Ferreira dos Santos, casado, lavrador, filho de João Ferreira 
dos Santos e Carolina Angelica dos Santos. RG:04.648.662-35, CPF: 
448.368.055-20, nascida em 16/02/1941, casado com Rita Maria 
Rodrigues dos Santos. 

40 Rua Emanuel, nº 380, Bairro 
Beija Flor II, conforme Memorial 
Descritivo. 

Solidade Pires Santana Cerqueira, casada, cozinheira, filha de Levindo 
Pires Santana e Sebastiana Maria Pies. RG: 09.162.108-98, 
CPF:004.845.855-41, nascida em 10/04/1979 casada com Eustogenio 
Laurêncio Cirqueira. 

41 Rua Prisco Viana, nº 2176, Bairro 
Alvorada, conforme Memorial 
Descritivo. 

Vandilson Soares da Mota, solteiro, auxiliar de pedreiro, filho de 
Arnaldo Soares da Mota e Ana Maria de Jesus Mota. RG:06.531.963-
00, CPF: 709.143.705-53, nascido em 06/05/1972,  solteiro. 

42 Rua Genésio Rodrigues, nº 41, 
Bairro Novo Horizonte, 
conforme Memorial Descritivo. 

Vanilde Maria Ferreira Costa, divorciada, do lar, filha de Alcides Inácio 
Ferreira e Almerinda Maria da Conceição Ferreira, RG:09.175.726-61, 
CPF: 005.429.015-52, nascida em 16/06/1959,  divorciada. 

43 Rua Osvaldo Aranha, nº 386, 
Bairro Vila Nova, conforme 
Memorial Descritivo. 

Weslei Iris Amaral, casado, lavador de carros, filho de José sobrinho 
Amaral e Ana de Almeida Amaral. RG: 07.027.798-22 e CPF: 
997.992.515-91, nascido em 25/02/1978, casado com Amalia Michele 
Gomes Costa. 

 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:03 horas do dia 04/04/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0DF6-079C-83E7-7D01-C77C ou utilize o código QR.

9
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 04 DE ABRIL DE 2024 • ANO XVI | N º 3111 ED. EXTRA RESOLUÇÕES



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:03 horas do dia 04/04/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0DF6-079C-83E7-7D01-C77C ou utilize o código QR.

10
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 04 DE ABRIL DE 2024 • ANO XVI | N º 3111 ED. EXTRA EDITAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO 

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA 

CNPJ: 13.982.640/0001-96 

 

 
 

 
 

Página 1 de 2  
PROCEDIMENTO 01/2024  
ERRATA EDITAL 01/2024. 

 

   

ERRATA – EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE TITULAR DO DOMINIO DO 

IMOVEL CONFRONTANTE E DEMAIS INTERESSADOS 

(ART. 31, §5o, DA LEI FEDERAL 13.465/2017) 

 

PROCEDIMENTO 01/2024 
 

EDITAL 01/2024 

 

REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA URBANA DE INTERESSE SOCIAL 

 

 

No Edital 001/2024, do Procedimento 01/2024, de Regularização Fundiária de Interesse 

Social Individual, ID 09 e 23.  

 

Onde se lê:  

 

ID 09 

 

BENEFICIÁRIO: Francisco Silva Gonçalves IDENTIFICADOR: ID 09 

LOGRADOURO: Rua Maranhão NÚMERO: 374 

LOTEAMENTO/BAIRRO: Brasília MATRÌCULA: 8.315 

QUADRA: 17 LOTE: 03 

ÁREA LOTE (m²): 139,95 ÁREA CONSTRUÍDA (m²):  132,56 

 

 

Leia-se:  

ID 09 

 

NOME: Francisco Silva Gonçalves 

RUA: Maranhão Nº: 374 Quadra 61, lote 03 

LOTEAMENTO/BAIRRO: 

Ampliação Alto Caiçara 

MATRÍCULA NÚCLEO: 24.260 

ÁREA LOTE (m²): 139,95 ÁREA CONSTRUÍDA (m²):  132,56 

 

Onde se lê: 

ID 23 

 

 

BENEFICIÁRIO: Laíse Teixeira Gonçalves Rocha IDENTIFICADOR: ID 23 

LOGRADOURO: Rua Maranhão NÚMERO: 374 A 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:03 horas do dia 04/04/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0DF6-079C-83E7-7D01-C77C ou utilize o código QR.

11
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 04 DE ABRIL DE 2024 • ANO XVI | N º 3111 ED. EXTRA EDITAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO 

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA 

CNPJ: 13.982.640/0001-96 

 

 
 

 
 

Página 2 de 2  
PROCEDIMENTO 01/2024  
ERRATA EDITAL 01/2024. 

 

LOTEAMENTO/BAIRRO: Brasília MATRÌCULA: 8.315 

QUADRA: 17 LOTE:  03 

ÁREA LOTE (m²): 179,25 ÁREA CONSTRUÍDA (m²):  83,60 

 

 

ID 23 

Leia-se: 

 

 

BENEFICIÁRIO: Laíse Teixeira Gonçalves 

Rocha 

IDENTIFICADO

R: 

ID 23 

LOGRADOURO: Rua Maranhão NÚMERO: 374 A 

LOTEAMENTO/BAIRRO: Ampliação do Alto Caiçara MATRÌCULA: 24.260 

QUADRA: 61 LOTE:  03 

ÁREA LOTE (m²): 179,25 ÁREA CONSTRUÍDA (m²):  83,60 

 

 

Permanecem inalteradas as demais disposições insertas no referido Edital. 

 

 

Guanambi – BA, 03 de abril de 2024. 

 
 

 

 

 

Arnaldo Pereira de Azevedo 

Prefeito do Município de Guanambi 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO 

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA 

CNPJ: 13.982.640/0001-96 

 

 
 

 
 

Página 2 de 2  
PROCEDIMENTO 01/2024  
ERRATA EDITAL 01/2024. 

 

LOTEAMENTO/BAIRRO: Brasília MATRÌCULA: 8.315 

QUADRA: 17 LOTE:  03 

ÁREA LOTE (m²): 179,25 ÁREA CONSTRUÍDA (m²):  83,60 

 

 

ID 23 

Leia-se: 

 

 

BENEFICIÁRIO: Laíse Teixeira Gonçalves 

Rocha 

IDENTIFICADO

R: 

ID 23 

LOGRADOURO: Rua Maranhão NÚMERO: 374 A 

LOTEAMENTO/BAIRRO: Ampliação do Alto Caiçara MATRÌCULA: 24.260 

QUADRA: 61 LOTE:  03 

ÁREA LOTE (m²): 179,25 ÁREA CONSTRUÍDA (m²):  83,60 

 

 

Permanecem inalteradas as demais disposições insertas no referido Edital. 

 

 

Guanambi – BA, 03 de abril de 2024. 

 
 

 

 

 

Arnaldo Pereira de Azevedo 

Prefeito do Município de Guanambi 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:03 horas do dia 04/04/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0DF6-079C-83E7-7D01-C77C ou utilize o código QR.

12
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 04 DE ABRIL DE 2024 • ANO XVI | N º 3111 ED. EXTRA ATAS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:03 horas do dia 04/04/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0DF6-079C-83E7-7D01-C77C ou utilize o código QR.

13
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 04 DE ABRIL DE 2024 • ANO XVI | N º 3111 ED. EXTRA ATAS



 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0DF6-079C-83E7-7D01-C77C ou
vá até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 0DF6-079C-83E7-7D01-C77C

Hash do Documento
cc01a5fad11cd7a57bc7efe05c59cc2df27ea0296bb533edb32b892d92d45082

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 04/04/2024 é(são) :
Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 04/04/2024 19:03 UTC-03:00


		+55 77 3452 3455
	2024-04-04T19:03:06-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




